



Šodien lasi:

- * 7.jūlijā – novada svētki Stāmerienā
- * Kalnienā pulcējas bijušie kolhoznieki
- * Pilsētas svētki sāksies ar rīta vingrošanu
- * Orķestris izdod kompaktdisku

Gulbenes novada dome sveic labākos skolēnus



Gulbenes novada skolu labākie audzēkņi. Foto: G.Krevica

Atjaunojot tradīciju, 31. maijā Gulbenes novada domē tika godināti nu jau aizvadītā mācību gada paši labākie un veiksmīgākie skolēni, kuri guvuši panākumus Gulbenes novada mācību priekšmetu olimpiādēs un zinātniski pētniecisko darbu lasījumos, kā arī skolotāji, kuri ir daudz palīdzējuši un veicinājuši skolēnu panākumus. Skolēniem un skolotājiem tika pasniegti diplomu un naudas balvas.

„Tā nav tikai veiksmes, tas ir grūts darbs mājās, darbs skolā un darbs visa mācību gada garumā. Man ir gandartjums un prieks, ka jūs jau tagad esat sapratuši, ka mācībām un zināšanām ir ļoti liela nozīme. Ja cilvēkam ir zināšanas un prasmes, ja viņš ir par sevi pārliecināts, tad viņš jebkurā dzīves situācijā atradīs

risinājumu. Paldies skolēniem, paldies skolotājiem par šiem sasniegumiem. Priecāsimies par panākumiem un izvirzīsim jaunus mērķus!” uzrunā skolēniem un skolotājiem sacīja Gulbenes novada domes priekšsēdētāja Sandra Daudziņa.

Gulbenes novada valsts ģimnāzijas 12. klases skolniece Anda Rēdere sveikta par 1.vietu novada bioloģijas olimpiādē, Stāmerienas pamatskolas 9. klases skolēns Armands Švāgers sumināts par 1.vietu novada bioloģijas olimpiādē, Gulbenes vidusskolas 5. klases skolniece Anna Garjāne sveikta par 1.vietu novada matemātikas olimpiādē. Lizuma vidusskolas 12. klases skolēns Armands Sebris saņēma diplomu par 1.vietu novada ekonomikas un ģeogrāfijas

olimpiādēs un par 3.vietu valsts ģeogrāfijas olimpiādē. Viņš arī izcīnīja tiesības pārstāvēt Latviju 9. starptautiskajā ģeogrāfijas olimpiādē Ķelnē (Vācija), kas notiks laikā no 21. līdz 26. augustam. Gulbenes novada valsts ģimnāzijas 12. klases skolniece Paula Gāgane saņēma diplomu par 1.vietu novada vēstures, latviešu valodas un literatūras olimpiādēs, Gulbenes novada valsts ģimnāzijas skolēns Jānis Salenieks sveikts par 1.vietu novada vācu valodas olimpiādē, Gulbenes 2.vidusskolas 12. klases skolēns Artūrs Artamonovs saņēma diplomu par 1.vietu novada krievu valodas olimpiādē, Gulbenes 2.vidusskolas skolēns Artūrs Mališevs tika sumināts par 1.vietu novada krievu valodas olimpiādē. Viņš ir arī Vidzemes

reģiona 3.skolēnu ZPD konferences laureāts. Gulbenes novada valsts ģimnāzijas 8. klases skolniece Rendija Kivkucāne saņēma diplomu par 1.vietu novada vācu valodas olimpiādē, Stāņu pamatskolas 9. klases skolniece Agita Madernice saņēma diplomu par 1.vietu novada latviešu valodas un literatūras olimpiādē, Gulbenes novada valsts ģimnāzijas 11. klases skolniece Vanda Kanaviņa saņēma diplomu par I pakāpes diplomu Latvijas 36.skolēnu zinātniskajā konferencē, arī Lejasciema vidusskolas 11. klases skolniece Ance Zaķe saņēma diplomu par I pakāpes diplomu Latvijas 36.skolēnu zinātniskajā konferencē. Gulbenes vidusskolas 11. klases skolniece Renāte Supe, Gulbenes novada valsts ģimnāzijas 11. klases skol-

niece Maija Obrumāne, Sanda Medniece un Līga Zālīte, kā arī Gulbenes 2.vidusskolas 11. klases skolēns Roberts Silantjevs saņēma diplomus par labiem rezultātiem Vidzemes reģiona 3.skolēnu ZPD konferencē.

Lizuma vidusskolas skolotāja Inese Dambe, Gulbenes novada valsts ģimnāzijas skolotājas Edīte Kanaviņa, Līgita Zītāne un Biruta Plajkovska, Lejasciema vidusskolas skolotāja Rita Vēverbrante, Gulbenes vidusskolas skolotāja Dita Tiltiņa un Gulbenes 2.vidusskolas skolotāja Dita Grigore – skolotājas, kuru skolēni guvuši panākumus Valsts izglītības satura centra organizētajās mācību priekšmetu olimpiādēs valstī un skolēnu zinātniskajās konferencēs 2011./2012. mācību gadā.

G. Krevica

14. jūnijā Gulbenē viesosies Latvijas Valsts prezidents Andris Bērziņš

14. jūnijā Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienas atceres pasākuma ietvaros Gulbenē viesosies Latvijas Valsts prezidents Andris Bērziņš.

Pulksten 13:00 visi intere- senti laipni aicināti uz tikšanos ar prezidentu Gulbenes kultūras centrā, kur tiks prezentēta

grāmata “Otrais pasaules karš un Latvija: notikumi un sekas 20. gadsimta 40.-60. gadi”, kurā ir iekļauti Latvijas Vēsturnieku komisijas 2011. gada pētījumi un zinātniskās konferences “Latvijas armijas iznīcināšana, 1940.-1941. gads” referāti.

Piemiņas pasākums turpi-

nāsies pulksten 14:00 pie Gulbenes dzelzceļa stacijas, bet jau pulksten 16:00 atceres pasākums norisināsies Litenes kapos Latvijas armijas karavīru piemiņas vietā.



Absolventu izlaidumi Gulbenes novada skolās 2011./2012.m.g.

- Gulbenes vidusskolas 9. klases izlaidums 16. jūnijā plkst. 17:00 skolā.
- Daukstes pamatskolas 9. klases izlaidums 16. jūnijā plkst. 18:00 skolā.
- 12. klašu izlaidumi
- Gulbenes novada valsts ģimnāzijas 12. klases izlaidums

- 22. jūnijā plkst. 18:00 Gulbenes sporta centrā.
- Gulbenes vidusskolas 12. klases izlaidums 22. jūnijā plkst. 17:00 Gulbenes kultūras centrā.
- Gulbenes 2.vidusskolas 12. klases izlaidums 22. jūnijā plkst. 17:00 skolā.
- Lejasciema vidusskolas 12.

- klases izlaidums 16. jūnijā plkst. 18:00 Lejasciema vidusskolā.
- Gulbenes vakar (maiņu) vidusskolas 12. klases izlaidums 11. jūlijā plkst. 14:00 skolā.
- Gulbenes Mākslas skolas absolventu izlaidums 19.jūnijā plkst. 18.00 Gulbenes kultūras centrā

Mainīts PA “Gulbenes tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma centrs” darba laiks

Sākot no šā gada 4.jūnija PA “Gulbenes tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma centrs” strādās arī sestdienās. Centrs sestdienās būs atvērts līdz pat 1.septembrim.

Darba laiks vasaras sezonā:

Pirmdiena – Piekdiena: 08:00 – 17:00

Sestdiena: 10:00 – 15:00

Svētdiena: brīvdiena



16.jūnijā – Zaļais tirdziņš

16.jūnijā no plkst. 9:00 visi pirkētāji un pārdotāji aicināti uz trešo „Zaļo tirdziņu” Gulbenē, Jaunatnes parkā.

Gulbenes novada tirgotājiem piedāvājam 20 tirdzniecības galdus, kurus ir izgatavojuši Gulbenes labiekārtošanas iestādes darbinieki.

Pieteikšanās (tirdzniecības galdu pieteikšana) līdz 13.jūnijam pa tālr.64497729, 29131404 vai e-pastu:turists@gulbene.lv. Par galdu izmantošanu nav jāmaksā.





Aicina uz Jāņu balli

*Es Jānīti dancot vedu
Pašā Jāņu vakarā;
Jānīšam bij santa bikses,
Man sidraba lindraciņi;
No Jānīša santi put,
No maniem sidrabiņš.*

Jāņi ir seni vasaras saulgriežu

svētki, ko latvieši svētī visu nakti, pavadot tos ar jaukrām dziesmām un dejām. Tāpēc aicinām arī jūs pavadīt gada īsāko nakti kopā 23. jūnijā Gulbenes Jaunatnes parkā jau no pulksten 22:00. Ballē spēlēs grupa „Kreisaigs pagriezies”.

Piedalies svētkos – iegūsti brīvbiļeti

Šogad mūsu pilsētas svētkus pavadīsim ar devīzi - „Pa gaisu viss!”

Svētku svinēšana sāksies 27. jūlijā pulksten 10:00 pie Gulbenes kultūras centra, kur ikviens pilsētas iedzīvotājs ir aicināts uz kopīgu rīta rosni, lai visu svētku laiku būtu možā garā.

Aktivitātes turpināsies Gaitnieku ielā, kur norisināsies soļošanas sacensības „V. Kazāka piemiņas kauss”. Savukārt divriteņu mīļiem tiks organizēts atraktīvs brauciens pilsētas teritorijas robežās.

Tradicionāli pilsētas svētku pirmās dienas pēcpusdienā tiks vēltīta jauniešiem un viņu aktivitātēm, kas šogad notiks dažādās pilsētas teritorijas vietās.

Mūzikas cienītājus priecēs Aiva Elsiņa ar flautas solokoncertu.

Šogad pilsētas iedzīvotājiem būs iespēja vērot jauniešu deju grupas uzstāšanos, kura pie mums viesosies no Beļģijas.

Pirmās dienas noslēgumā seniori aicināti apmeklēt viņiem vēltītu balli un koncertu. Bet jaunieši, kā allaž pulcēsies



diskotēkā, kur viņus priecēs jauniešu auditorijai atbilstoši mūziķi un DJ.

Svētku otrā diena – 28. jūlijs – sāksies pulksten 9:00 Jaunatnes parkā ar Amatnieku – zaļo tirdziņu un turpināsies ar spēkavīru sacensībām un šaha turnīru, kas norisināsies jau otro reizi. Pulksten 11:00 centrālajā skvērā būs tradicionālās „Bērnu rīta” aktivitātes: mazuļu gājiens, piepūšamās atrakcijas, batuti, kartingi, minigolfs, koncerti bērniem.

Svētku noslēgumā Gulbenes

stadionā ļaudis priecēs Latvijas Radio 2 koncertprogramma un dažādu mūzikas grupu uzstāšanās vakara ballē.

Šo pilsētas svētku ietvaros, iedzīvotājiem būs iespēja iegūt krājkartītes, kuras, piedaloties dažādās aktivitātes un savācot noteiktu skaitu zīmogu, varēs izmantot kā brīvbiļeti (ieejas biļeti) uz kādu no vakara pasākumiem (27. vai 28. jūlijā). Viena kartīte – viena brīvbiļete. Šo kartīšu skaits ir ierobežots un tās varēs saņemt pilsētas svētku atklāšanas ceremonijas laikā.

Aptauja pilsētas iedzīvotājiem

Lai uzzinātu, kā Gulbenes pilsētas iedzīvotāji vērtē jau paveikto infrastruktūras sakārtošanā un vides stāvokli kopumā un kas, pēc iedzīvotāju domām, būtu jāveic turpmāk, Gulbenes novada domes Attīstības un Īpašumu nodaļa ir

sagatavojusi iedzīvotāju aptaujas anketu, kuru var aizpildīt elektroniski, apmeklējot Gulbenes novada mājaslapu www.gulbene.lv, vai arī rakstiskā veidā Gulbenes novada domē, Ābeļu ielā 2, 1.stāva 101.kabinetā. Aptauja ilgs līdz 2012.gada 22.jūnijam.

Gulbenes poliklīnikā var saņemt otolaringologa pakalpojumus

Otolaringoloģe Sandra Smala

Pieņemšanas laiki: pirmdien, otrdien, ceturtdien, piektdien – 9:00 – 14:00; trešdienās – 12:00 – 15:00.

Pieteikšanās: zvanot uz Gulbenes poliklīnikas reģistratūru tel. 64472809 darba dienās no 8:00 līdz 16:00.

Daktre Sandra Smala skaidro, ka otolaringologs (LOR) ir ausu-kakla-deguna ārsts un veic pilnu ausu, kakla un deguna slimību ārstēšanu kā pieaugušajiem tā arī bērniem, izmantojot dažādas metodes. Katrs pacients tiek vispusīgi izmeklēts un saņem visefektīvāko individuāli piemēlēto ārstēšanu.

„Pieraksts vizītei nav obligāts, taču ļoti vēlams. Ja ir veikts pieraksts, tad vizīte maksā 3,-Ls, ja bez pieraksta, tad 10,-Ls. Ar ģimenes ārsta nosūtījumu pakalpojums maksā 3,-Ls. Ja pacientam ir nosūtījums, bet nav veikts pieraksts, tad pakalpojuma maksā nekā nemainās, taču ir jāgaida, kad rindā radīsies brīva



vieta. Biežākās problēmas, ar kādām pacienti vēršas pie manis, piemēram, bērniem lielākoties ir saistītas ar vidusauss iekaisumu, bet pieaugušajiem ir dzirde problēmas. Neiesaku bērniem klausīties skaļu mūziku austiņās, jo viņiem vēl ir nenobriedis organisms un skaļā mūzika var radīt dzirdes nervu atrofiju, kad auss vairs nespēj funkcionēt tā, kā vajadzētu. Var rasties jau agrīna vārdzirdība,” informē S. Smala.

Paldies Nākotnes ielas darba rūķiem!

Gribu pateikt sirsnīgu paldies daudzdzīvokļu māju Nākotnes ielā 2 čaklajām sievietēm – Inārai Baltajai un Mariannai Sarkanei, kuras katru dienu rūpējas par mūsu pagalmu sakoptību, tos vasarā slaukot, tīrot, ravējot un tīrot sniegu ziemā. Tāpat

paldies Nākotnes ielas 2 k - 5 mājas meitenēm par vienmēr ziedošajām puķu dobēm un skaistajiem apsveikumiem svētkos.

Paldies arī pilsētas pārvaldei par ziedošo, sakopto un mīlo Gulbeni!

Aija Bērziņa

Turpinās Parka ielas rekonstrukcija

Projekta „Gulbenes pilsētas ielu seguma rekonstrukcija 2. kārtā” ietvaros turpinās Parka ielas rekonstrukcijas darbi. Darbu gaitā ir paredzēts atjaunot lietus kanalizāciju un rekonstruēt asfalta segumu visā ielas garumā – 1,3 km. Pašlaik norit asfalta seguma ieklāšanas darbi, kā arī stāvlaukuma un ietves izbūvēšana. Stāvlaukumā, kas atradīsies pie stadiona, vieta ir paredzēta 27 automašīnām, no kurām 2 paredzētas cilvēku ar kustību traucējumiem autotransportam.

Gulbenes pilsētas ielu seguma rekonstrukcijas 2. kārtas projektu Gulbenes novada dome realizē kopš 2009. gada. Projekts tiek īstenots Eiropas Savienības fondu darbības programmas „Infrastruktūra un pakalpojumi” 3.6.1.1. aktivitātes „Nacionālās un reģionālās nozīmes attīstības centru izaugsmes veicināšana līdzsvarotai valsts attīstībai” ietvaros.

Līdz 2012. gada 1. janvārim projekta ietvaros rekonstruēts ielu



segums 17 posmos, sasniedzot kopējo garumu 7623,7 m, izbūvēti centrālo ielu trotuāri 4 ielu posmos, veikti labiekārtošanas darbi 21 ielu posmā.

Projekta vispārējais mērķis ir pilsētas konkurētspējas paaugstināšana, pilsētvides pievilcības palielināšana, pilsētas viesu un tūristu skaita pieaugums, kā arī ērta tirdzniecības, administratīvo, izglītības, kultūras u.c. pakalpojumu sasniedzamība

pilsētas un novada iedzīvotājiem un viesiem.

Projekta Nr. 3DP/3.6.1.1.0/10/IPIA/VRAA/001/044.

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir LVL 2 161 772, no tām 85% jeb LVL 1 837 506 finansē ERAF, 3% jeb LVL 64 853 – valsts budžeta dotācija, bet 12% jeb LVL 259 413 ir Gulbenes novada pašvaldības līdzfinansējums.

Pateicamies par atbalstu Ģimenes svētkos!

Maija nogalē Gulbenē un visā novadā tika atzīmēta Ģimenes nedēļa ar noslēguma pasākumu Gulbenē 19. maijā. Šo svētku laikā tika godinātas sešas novada ģimenes dažādās nominācijās.

Gulbenes novada dome pateicas visiem uzņēmējiem, pilsētas un pagastu pārvalžu vadītājiem par nesavtīgo atbalstu dāvanu sarūpēšanā ģimenēm. Paldies SIA „ZDZ” Kasparam Raģelim un Dzintaram Poļakam, SIA „RCI” Sandim Brektem, SIA „Lāčplēša moto” Aināram Brezinskim, ziedu salonam „Kraču kakts” Dzintrai Gailānei, ziedu salonam „Kolāža” – vadītāja Ailīta Brezinska. Paldies ziedu salonam



„Hortenzija” Evitai Strazdiņai, ziedu salonam „Orhideja” Agritai Brūņiņai, ziedu salonam

„Zieds” Līgai Adamovičai, SIA „Heron” Aināram Biezajam.

Lappusi sagatavoja Gunta Krevica

Stāmerienas gredzenu meklējot

Pēc nepilna mēneša gleznainā Stāmeriena uzņems tuvus un tālus viesus. Zem jūlija zilajām debesīm Stāmerienas ezera krastā izskanēs skaistākās dziesmas, tiks izdejots raits deju solis, izspēlētas labākās izrādes, izrādīti amatnieku darbi un vēl un vēl.

Būt svētku norises vietas saimniekiem vienlīdz ir atbildīgs un grūts, bet arī godpilns uzdevums. Par to saruna ar Stāmerienaspagastapārvaldnieku Aināru Brezinski (attēlā).

Kādas sajūtas pirms gaidāmajiem novada svētkiem virmo Stāmerienā?

Noskaņojums ir labs, un darba pilnas rokas! Kad sākumā Stāmerienai piedāvāja organizēt otru novada svētkus, vispirms bija apmulsums un gara nopūta: vai spēsim? Taču pateicoties tam, ka ļoti savlaicīgi sākām gatavoties, viss rit normāli, taču ar telefonu rokās esmu gandrīz 24 stundas. Protams, pēc pirmajiem svētkiem Druvienā nedrīkstam nolaist latīņu zemāk – pašākumam ir jāizdodas!

Šobrīd atbildības sajūta ir milzīga. Pamatdarbus – teritorijas sakopšanu – jau labu laiku veicam pagasta spēkiem, izmantojot komunālo saimniecību un „astoņdemitlatniekus”. Protams, novada pašvaldības speciālisti tur vislielāko rūpi, un strādājam kopā. Svētkiem ir jāizskan krāšņi, omulīgi un neaizmirstami!

Vai svētkos gaidāms kas jauns?

Lai gan nevienam skaļi vēl neesam teikuši, bet pagastam ir kāds pārsteigums, ko atklāsim tieši svētku laikā. Tā būs pastaigas taka no pils līdz Lāčausij gar Stāmerienas ezeru. Liela pateicība visiem zemes privātpašniekiem, pa kuru teritoriju stiepjas maršruts, jo bez viņu sapratnes un atbalsta mēs nevarētu taku izveidot. Vēsturiski no pils veda skaista koku aleja, bet tagad tā būs taka. Ja tūristi atbrauks ar Bānīti, viņi pa taciņu

no Lāčaus varēs doties līdz pat Stāmerienas pilij. Pastaigu takas garumā būs izvietotas dažādas informācijas zīmes – mini stendiņi par pagasta tūrisma objektiem. Lai to visu redzētu dzīvē, noteikti ir jāatbrauc uz Stāmerienu.

Ar ko lepojas Stāmerienas pagasts?

Vispirms jau jāatzīst, ka pati daba mūs ir apveltījusi ar savu krāšņumu: ezeriem un parkiem. To lieliski papildina arhitektūras pieminekļi: baznīca un pils, tūrisma infrastruktūra: viesu nami, naktsmītnes, aktīvā atpūta. Protams, Bānītis arī ir viens no lepnumiem, kas šeit cauri dodas katru dienu. Mums nav ražotņu, bet vairāk attīstīts ir tūrisms – viesu Stāmerienā netrūkst: brauc no visas Latvijas un ārzemēm. Par to esam ļoti priecīgi. Ne jau tikai Stāmeriena, bet viss novads ir atpazīstams, pateicoties Bānītim, Stāmerienas pilij un A.Ņevska baznīcai.

Kā šobrīd klājas Stāmerienas pagasta ļaudīm?

Strādājam, dzīvojam un ejam līdzī laimam. Kā viena no lielākajām problēmām mums ir transports starp pagastu un novada centru: ir samazināts autobusu reisu skaits, samazināts bānīša kustības grafiks. Kad bānītis kursēja trīs reizes dienā, cilvēki mierīgi varēja nokļūt kā Gulbenē, tā Alūksnē. Cilvēkiem tas ir sarežģīti, ja autobuss iet tikai no rīta un vakarā. Panācām, ka vismaz ceturtdienās ir viens autobuss. Kā jau visur, arī šeit cilvēkus skar sociālās problēmas, ceļu uzturēšana un citas. Cik pagasts spēj, tik palīdz gan ziemā, gan vasarā. Daudzi cilvēki ir atsaucīgi un pretimnākoši. To izjūtam tagad, gatavojoties novada svētkiem – atsauce ir nenovērtējama. Vairāk gribētu, lai vietējie ļaudis, kad gadās kādas sadzīves problēmas, nāk uz pagastu, jo visu var atrisināt uz vietas nevis skrienot uz novadu.



Stāmerienas puses ļaudis ir strādīgi un mīl savu pagastu!

Pastāstiet par Stāmerienas pārvaldes saimniecību!

Pagasta dzīvības artērija ir pamatskola, kuras paspārnē darbojas arī pirmsskolas grupiņa. Aktīvi rosās kultūras nams Stāmerienā un Tautas nams Kalnienā. Mums ir divas bibliotēkas. Ļoti nozīmīga vecākās paaudzes cilvēkiem ir veco ļaužu dzīvojamā māja „Saulstari”, kurā dzīvo mūsu seniori. Visi zinām, ka cienjamos gados ir grūti mainīt ieradumus un kur nu vēl pierasto vidi! Ja sociālais darbinieks zina, ka kādam būtu labāk doties uz „Saulstariem”, viņš to rūpīgi izskaidro cilvēkam. Visbiežāk iedzīvotāji ir pateicīgi,

ka tomēr vecumdienas var pavadīt dzimtajā pagastā nevis doties uz novada otru galu.

Stāmerienā un Kalnienā ir aktīva kultūras un pašdarbības dzīve. Mums ir dramatiskais kolektīvs, deju kolektīvs „Poga”, kuram nupat apritēs 15 gadi! Ļoti aktīvi jaunieši ir tieši Kalnienā, kur biedrība „KAPO” prot ap sevi pulcēt tos, kam rūp savs pagasts. Mēģinām arī Stāmerienas centrā aktivizēt jaunos cilvēkus. Pagastā lielā cieņā ir sports – mums ir sava futbola komanda! Atzinīgi ir vērtējams biedrības „Stāmeriena” darbs.

Par tradicionāliem, gaidītiem un mīlētiem pasākumiem pagastā ir kļuvuši Bānīša svētki septembrī, Adventes

pasākumi decembrī, slēpošanas un zemledus maksķerēšanas sacensības februārī, Skrējiens apkārt Stāmerienas ezeram, Kalnienas paaudžu vakari. Kā jauna tradīcija veidojas koncerts ar populāriem māksliniekiem jūlija sākumā pie Stāmerienas pils, ko aizsākām pagājušajā gadā. Šogad tas sakrītīs reizē ar novada svētkiem.

Cienījamie novada iedzīvotāji, avīzes lasītāji! Būsiet laipni gaidīti otrajos novada svētkos „Stāmerienas gredzens” 7.jūlijā! Baudīsim kultūru, mākslu un atpūtu Stāmerienā!

Jana Igaviņa

Izstādes - pārdošanas “Caur gredzena aci” nolikums



Izstāde - pārdošana “Caur gredzena aci” notiks 7.jūlijā Stāmerienā, kas ir viens no svētku pasākumiem. Gredzena acs ir smalks juvelierizstrādājuma meistardarbs, pievienotā vērtība un estētisks baudījums. Izejot caur mistisko apli rodas iespēja nokļūt neparastā pasaulē - izdzīvot tirgus burziņu, spēļu azartu, pārliecināties par savu veiklību un atjautību. Dažādie našķi palutinās gardēžus, amatniecības izstrādājumi priecēs acis, ielīksmos sirdis un patukšos maciņus. Kopā radīsim un izdzīvosim brīnumu Stāmerienas

ezerā krastā!

Aicinām piedalīties amatniekus, mājrāzotājus un radošus cilvēkus, kuri darina lietišķās mākslas izstrādājumus, izmantojot un iespaidojoties no mūsu tautas kultūras mantojuma. Darbiem ir jābūt kvalitatīviem un darinātiem no tradicionāliem materiāliem.

Nolikums

1. Latviešu tautas lietišķās mākslas izstāde-pārdošana “Caur gredzena aci” ir Gulbenes novada svētku “Stāmerienas gredzens” pasākums, kura rīkotājs ir Gulbenes novada dome.

2. Izstāde – pārdošana norisināsies **2012.gadā 7. jūlijā** no plkst.15.00 - 19.30 Stāmerienas pagastā ezera krastā laukumā pie vītolliem.

3. Par izstādes - pārdošanas norisi atbild Gulbenes novada svētku rīkotāju grupa, **tālrunis 28665789, 28656428**. Jautājumus par izstādes norisi var uzdot arī elektroniski, nosūtot tos uz elektroniskā pasta adresi: biruta.akmentina@inbox.lv

4. aicinām piedalīties amatniekus, mājrāzotājus, kuri darina lietišķās mākslas izstrādājumus, izmantojot un iespaidojoties no

mūsu tautas kultūras mantojuma. Darbiem ir jābūt kvalitatīviem un darinātiem no tradicionāliem materiāliem.

5. Dalībnieki, kas vēlas piedalīties Izstādē – pārdošanā, piesakās rīkotājiem līdz **2012. gada 21.jūnijam /ieskaitot/**, uzrādot: vārdu, uzvārdu, personas kodu, deklarēto dzīves vietu, izstrādājuma veidus, reģistrācijas apliecību (ja tāda ir)

6. Rīkotāji nodrošina tirdzniecības laukumu, ekspozīcijas iekārtošana **7.jūlijā no plkst. 13.00 - 15.00**

7. Lai saglabātu vienotas

izstādes raksturu, dalībnieki gērbjas sava pagasta tautas tērpā, stilizētā tautas tērpā vai svētku tematikai atbilstošā tērpā.

8. Tirdzniecības vietas noformējums atbilst svētku tematikai un latviskām tradīcijām.

9. Rīkotājs ir tiesīgs atteikt pretendentiem dalību pasākumā, ja piedāvājums neatbilst nolikumam.

10. Dalībniekam ir jānodrošina tīrība savā tirdzniecības vietā pasākuma laikā un beigās.

STĀMERIENAS GREDZENS

Gulbenes novada svētki 7.jūlijā



laiks	notikums	norises vieta
15:00	Peldēšanas sacensību "Pāri Stāmerienas ezeram" starts	ezera krasts - skolas mala
15:00 - 16:00	"Trejādas saules dziesmas" novada koru un vokālo ansambļu koncerts Koncerta veidotāji Uldis Kokars, Elita Dūte un Mudīte Šnē, goda diriģents Gido Kokars, pavadījumus atskaņos Roberts Hansons Piedalās: * Jaungulbenes tautas nama sieviešu koris "Liede"; * Tirzas kultūras nama sieviešu koris "Tirzmaliete"; * Gulbenes kultūras centra jauktais koris "Harmonija"; * Lejasciema kultūras nama jauktais koris "Kapriže"; * Lizuma kultūras nama jauktais koris; * Rankas kultūras nama sieviešu vokālais ansamblis "Menora"; * Staru kultūras nama sieviešu vokālais ansamblis "Balsis"; * Stradu pagasta sieviešu vokālais ansamblis "Pieskāriens"; * Kalnienas tautas nama sieviešu vokālais ansamblis; * Gulbenes kultūras centra sieviešu vokālais ansamblis "Sonorus"; * Lejasciema kultūras nama jauktais vokālais ansamblis "Akcents"; * Gulbenes kultūras centra senioru vīru vokālais ansamblis "Namejs"	pie Stāmerienas pils
15:00 - 16:00	"Varavīksne dejā" Laukuma svētku organizators: Rita Gargažina, Solvita Skopāne, Elīna Krēšlīņa Piedalās: eksotisko deju grupa "Ha-bi-bi", līnijdeju jeb dāmu deju grupas "Raganiņas", "Dzinteles", Stāmerienas sievas un "Leno", balles deju grupa "Versija" un deju kolektīvs "Līgo"	„Pūcēs”, pie I. Sazonovas mājas
15:00 - 16:30	"Ar dziesmu - Stāmerienā!" Dziedošo ģimeņu galvenā "krustmāte", koncerta organizatore - Laura Kļaviņa Piedalās: * Berkoldu ģimene no Lejasciema; * Napru ģimene no Rankas; * Bokalderu ģimene no Gulbenes; * Ošu ģimene no Gulbenes; * Sarmuļu ģimene no Daukstēm; * Skopānu ģimene no Litenes; * Žuku-Andrejevu ģimene no Beļavas; * Kozuļu ģimene no Tirzas; * Ābeltiņu ģimene no Druvienas; * Kalošu ģimene no Līgo; * Bisenieku ģimene no Jaungulbenes; * Dambrovu ģimene no Lizuma; * Rēderu ģimene no Stāmerienas	"Margrietās", pie R. Rubēja mājas
15:00 - 16:30	G. Mīlbergs „Patiešības dzēriens” Litenes amatiereteātra Nebēdnieki izrāde, režisore Sarmīte Locāne	skolas zāle
15:00 - 17:00	R. Blaumanis "Trīnes grēki" Gulbenes TT brīvdabas izrāde, režisore Edīte Silķēna , vadītāja Ineta Krastiņa ; Līgas un Leonīda Brosovu mājas vīnu degustācija	"Blāzmās", pie L.un L. Brosovu mājas
15:00 - 17:30	"Dzīve dzīvīte kūšā!" svētku laukuma organizators- Astrīda Vilciņa un Anna Vīgante Aktīvo senioru radošās izdarības, Foto un Kino "mājas", zupas vārīšana ar līksmi, spēles, dziesmas, rotaļas, Alus dārzs	posms gar ezermalu U. Ilvas īpašumā "Dainas"
15:00 - 17:30	"Gulces Gēns pārņem krastu!" Ekstrēmā laukuma vadītāji - Oskars Kreišmanis un Nauris Libietis jauniešu ekstrēmi-sportiskās aktivitātes- paraugdemonstrējumi ar sniega dēļiem BMX triki, brīvie akrobāti un breika dejotāji, kā arī šūķšana pa plēvi un citas trakas izdarības	"Mežezeri"
15:00 - 18:00	Interaktīva spēle pērcjāņu noskaņā - "Uzmet kurpi!" Spēles laukuma vadītāja Sandra Dikmane Darbojas Gulbenes Mākslas skolas pedagogi un radošās apvienības "Piektā māja" draugi	pie Stāmerienas pils
15:00 - 19:00	"Seši mazi kukaiņi!" Laukuma svētku organizatore - Kristīne Bekmane, Valda Putene un Sarmīte Nikandrova Atraktīvais bērnu laukums - spēles, atrakcijas, radošās darbnīcas, kurās darbosies bērnu vasaras nometnes un brīvprātīgo darba dalībnieki, kā arī projekta "Kilogramms piederības" dalībnieki	Zaļais laukums pie skolas
15:00 - 19:30	* Centrālā informācijas teltis Martas Mikolajas pārziņā * Aģentūras „Gulbenes tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma centrs", kurā kopā ar Baronu un Baronesi darbosies Iveta Kovtņeko * novada bibliotēkārū atraktīvās darbības Antra Sprudzānes vadībā * muzeju/kultūrvēsturiskā mantojuma centru aktivitātes Valdas Vorzas pārziņā	pie Stāmerienas pils
15:00 - 19:30	"Caur gredzena aci!" Laukuma darba grupa - Biruta Akmentiņa, Alda Alberte, Sarmīte Viduce, Marina Nagle, Samīte Muižniece un Jānis Skopans * lietišķo, mākslas, rokdarbu studiju, amatnieku darbu, mājražotāju preces izstāde - pārdošana; * uzņēmumu un zemnieku saimniecību izrādīšanās, produkcijas degustācija - pārdošana; * lauku virtuves * folkloras kopa "Līgo", Tirzas un Rankas amatiereteātri	ezera krasts - laukums pie vītoliem
15:00 - 19:30	"Čau, auss!" Laukuma svētku organizatori - Sarmīte Supe-Stabiņa, Alvis Pētersons un Vijārs Griķis * Koncertēs novada vokāli instrumentālie ansambļi - no Jaungulbenes Arodvidusskolas - divas grupas, grupa no Lejasciema, kā arī duets- Evelīna un Juta, Galgauskas "Veišu muzikanti", grupas "Neskumsti", R.P.M. un "Vilx" * Novada tehnikas vienību izstāde * Peldēšanas sacensību "Pāri Stāmerienas ezeram" finišs, apbalvošana * VUGD paraugdemonstrējumi * Alus dārzs	atpūtas vieta "Lāčausis"

15:00 - 20:00	Sv. A.ņevska pareizticīgo baznīca - atvērta ekskursijām ekskursiju vadītājs - Vilis Kļaviņš	pareizticīgo baznīca
15:00 - 20:00	Izbraucieni ar laivām pa ezeru	no kanāla malas
15:00 - 23:00	"Gais un sajūtas" Alejas svētku organizators- Anita Birzniece, Kristīne Leontjeva un Inga Deigle Jauniešu aktivitātes, dabas taka, fotostudija	aleja no pils līdz "Mežezeram"
16:00 - 17:00	Austras Veikšānes sagatavots Kamermūzikas koncerts Muzicēs Gulbenes mūzikas skolas audzēkņi un pedagogi: solo skaņdarbi flautai, obojam, saksofonam, eifonijām, vijolēm, akordeonam, uzstāsies pieci klavieru solisti un trīs klavieru ansambļi, stīgu kameransamblis un skolas koris Koncertu vadīs Sarmīte Semjonova	tautas nams
16:00 - 17:00	Bērnu kolektīvu koncerts piedalās: Gulbenes kultūras centra bērnu popgrupas "Pipari" un "Ledenes", Druvienas - "Bukuradziņi", Daukstu pagasta mūdienu deju kolektīvs un bērnu vokālā studija Litenes bērnu vokālais ansamblis, breikdance dejotāji "B-boy" no Kalnienas tēru teātris "Varavīksne" un dziedošais "Cālis no Līgo"	Zaļais laukums pie skolas
17:00 - 18:30	A. Banka "Meitiņa", Līgo amatiereteātra izrāde, režisore Kristīne Bekmane	skolas zāle
17:10 - 18:30	V. Pumpure "Kaimiņu būšana", Lejasciema amatiereteātra Paradox izrāde, režisore Ineta Krastiņa	tautas nams
17:30 - 19:00	"Dej deju ritenī, pūt ragu gredzenā!" Koncerta darba grupa- Ineta Meldere, Maija Leimane, Zaiga Mangusa un Jolands Andževs Tautisko deju kolektīvu, pūtēju orķestru koncerts Piedalās: * Gulbenes kultūras centra deju kolektīvi - "Zelta Rūsiņš", „Sauleszaķis”, „Ratiņš”, „Apinītis”; * Stāmerienas pagasta tautas nama deju kolektīvs "Poga"; * Litenes tautas nama deju kolektīvs "Litenietis"; * Lizuma kultūras nama deju kolektīvs "Veiksme"; * Tirzas kultūras nama deju kolektīvs "Tirza"; * Beļavas tautas nama deju kolektīvs "Ega"; * Rankas kultūras nama deju kolektīvs "Abi labi"; * Tirzas kultūras nama deju kolektīvs; * Gulbenes mūzikas skolas pūtēju orķestris; * Gulbenes kultūras centra pūtēju orķestris Alus dārzs	atpūtas vieta "Mežezeri"
17:30 - 18:30	"Liela mana vaļa!" Koncerta režisore un vadītāja- Astrīda Vilciņa Senioru kolektīvu koncerts Piedalās: * Gulbenes Kultūras centra deju kopa "Vērdiņš", Eiropas deju kolektīvs "Reveranss", koris "Atbalss", vīru vokālais ansamblis "Namejs", ansamblis „Latgalīte”, * Stradu pagasta Eiropas deju kolektīvs "Baltābeles" un sieviešu vokālais ansamblis "Baltābele" * Jaungulbenes senioru ansamblis „Kamenes” * Lejasciema senioru vokālais ansamblis "Satekas" * Lizuma lauku kapela	posms gar ezermalu, U. Ilvas īpašumā "Dainas"
18:00	Komandu skrējiena "Apkārt Stāmerienas ezeram" starts	pie Stāmerienas pils
18:00 - 18:40	J. Tabūna "Ģimenes godu sargājot", Galgauskas dramatiskā kolektīva izrāde, režisore Dzidra Matīsa	"Blāzmās", pie L.un L. Brosovu mājas
18:40 - 20:00	I. Smiltēns "Sliekšanās", Lizuma amatiereteātra Daiva izrāde, režisore Solveiga Vilka	tautas nams
18:30 - 20:00	"Tā mīlēt..." , dzejnieku, literātu, dziesminieku saiets Liriska koncerta sastādītāja un galvenā vadītāja Iveta Krūmiņa Piedalās - Inese Tora, Ilona Vītola, Daiga Kalinka, Arvis Degums, Aivars Osis, Sarmīte Zviedre, Ivars Strautiņš, Ieva Bērziņa, Agnese Līcīte un citi literāti	pie A. Jeromana mājas
19:00 - 19:40	A. Birbele "Mēs esam kā taureņi" Stradu pagasta amatiereteātra izrāde, režisore Astrīda Vilciņa	skolas zāle
19:00	Komandu skrējiena "Apkārt Stāmerienas ezeram" apbalvošana	pie Stāmerienas pils
20:00 - 20:40	Svētku gājiens - brauciens	no Lāčausis līdz Sonātei
20:00 - 04:00	Āra kafējnīcas, bufetes	pie Stāmerienas pils
21:00 - 22:10	Novada svētku uzrunas Eirovīzijas 2012 dalībnieces Anmary sveiciens savam novadam "O' FORTUNA"- deju grupas "Dzirnas", vadītājs Agris Daņilēvičs , uzvedums pēc K. Orfa mūzikas	pie Stāmerienas pils
22:30 - 23:00	"Mītiskās ugunspuķes - starp debesīm un zemi" mākslinieka Kārļa Īles uguns skulptūru aizdegšana	Stāmerienas ezers
23:00 - 04:00	Nakts balle kopā ar grupām "Jūrkant", "Tranzīts" un DJ Ralfu	pie Stāmerienas pils

Svarīga informācija

- * Dienas biļete: Ls 1,- (uz visu pasākumu), ieeja uz vakara pasākumu no plkst. 21:00 Ls 2,-
- * Pirmsskolas vecuma bērniem ieeja bez maksas. Novada daudz bērnu ģimenes, pie-sakoties pilsētas, pagastu pārvaldēs, varēs saņemt ielūgumu uz Novada svētkiem.
- * Ieejas biļetes uz svētkiem varēs iegādāties pasākuma dienā pie iebraukšanas Stāmerienā un pie Stāmerienas pils.
- * Svētku laikā apkārt Stāmerienas ezeram kursēs bezmaksas autobuss.
- * Iedzīvotājiem, kam būs nepieciešams transports nokļūšanai Stāmerienā, lūgums par to informēt attiecīgo pagasta vai pilsētas pārvaldi



Dejā tiekas bērni no daudziem novadiem

*Dancot vedu sav' māsiņu,
Vedu dižu, vedu mazu;
Dižu vedu rādīdams,
Mazu vedu mācīdams.*

Ir pavasaris, visa daba plaukumā, mežu gali, vējā locīdamies, un putni debesīs gavilē jaunībai, priekam, mīlestībai...

2.jūnijā Gulbenē sabrauca 2484 dejotāji no visas Latvijas – Valmieras un Daugavpils pilsētām, 20 dažādiem Latvijas novadiem, viesi no Lietuvas un, protams, pašmāju 528 dejotāji – uz tradicionālo festivālu „Latvju bērni danci veda”. Festivāla dalībnieki 96 deju pedagogu vadībā bija bērni un jaunieši no 161 deju kolektīva.

Šogad festivālam Gulbenē dots nosaukums „Burvju stabulīte”, tā palīdz tiem, kam ir laba sirds un kas dara lielus darbus. Ne velti festivāla organizētāji – IZM Valsts Izglītības satura centrs, Gulbenes novada dome un Gulbenes pilsētas pārvalde – kā vienus no svarīgākajiem pasākuma mērķiem izvirzījuši Latvijas bērnu deju kolektīvu radošo aktivitāšu rosināšanu un popularizēšanu, festivāla norises vietu kultūrvides attīstības veicināšanu. Svētku dalībniekiem tika piedāvāta arī plaša kultūras programma, tādēļ pasākuma dienā viņiem bija iespēja vizināties ar Bānīti līdz Stāmerienai, baudīt dabas skaistumu, iepazīties ar Stāmerienas pili, pareizticīgo baznīcu, z/s „Pilsēta”, kā arī iepazīt Gulbeni, apmeklējot Gulbenes novada

vēstures un mākslas muzeju, Vecgulbenes muižas kompleksu, šaursliežu dzelzceļa (Bānītis) depo un citus objektus.

Festivāla dienā, spītējot ne visai labvēlīgiem laika apstākļiem, no plkst. 12.00 līdz 15.00 notika divi ielu koncerti: „Stabule skan, bērni danco” pilsētas centrālajā skvērā, „Danco priekā!” laukumā pie Gulbenes novada vēstures un mākslas muzeja, piedāvājot skatītājiem 17 dažādas deju uzvedumus. Ļoti krāšņs, savdabīgs un skanīgs izveidojās deju festivāla dalībnieku un viņu atbalstītāju svētku gājiens pa pilsētas ielām līdz Gulbenes stadionam, kur plkst. 18.00 notika lielkoncerts, kurā ganu zēns ar brīnumstabulīti uzbūra dažādas ainas, satikās ar Vecgulbenes muižas baronu un saimnieci, priecājās par katra novada dejotāju interesanti un daudzveidīgi sagatavotajām deju programmām.

PALDIES aizrautīgajiem un izturīgajiem dejotājiem, kolektīvu vadītājiem un visiem līdzīgi jutīgiem. Lai prieks, ko festivāla dienā dāvājāt citiem, atgriezās pie jums dubultīgi!

PALDIES arī dāsnajiem atbalstītājiem un sponsoriem, īpaši SIA „Dimdiņi” īpašniekam Normundam Audzišam, z/s „Ķelmēni” īpašniekam Jurim Pavlovičam, A/S SEB Gulbenes filiāles vadītājam Skaidrītei Pilātei, kā arī visiem, kas darīja lielus un mazus priekšdarbus, lai šī diena kļūtu par priekpilniem svētkiem.

A.Rozentāle



Izdod mūzikas albumu „Valdzinošu impresiju noskaņā”

Latvijas pūtējmākslas tradīcijas ļauj laiku skaitīt no Dziesmu svētkiem. Ir pierasts uzskatīt, ka augstākais punkts vienmēr ir svētki, taču būtiskāks katram pūtēju orķestra dalībniekam ir laika periods līdz tam. Ar to, kas ir paveikts, kas ir apgūts no jauna, kas ir iecerēts, lasītājiem piedāvājam sarunu ar Gulbenes Mūzikas skolas pūtēju orķestra diriģentu Donātu Veikšānu.

Lūdzu, raksturojiet aizvadīto mācību gadu!

Tiešām pareizi būtu teikt, ka mācību gads ir noslēdzies, bet realitātē viss turpinās. Turpinās arī darbs. Esam paveikuši daudz, es pat teiktu ļoti daudz. Piedalīšanās koncertos un pasākumu atbalstīšana ir mūsu pienākums. Par to, ka mūsu darbs ir saskaņots, liecina arī februāra mēnesī saņemtā novada kultūras balva. Esam piedalījušies Vidzemes novada skatēs gan klasiskajās koncerta, gan defile programmās. Te vienmēr esam izejējuši pirmās vietas. Arī republikas pūtēju orķestru festivāla finālskatē saņemām pirmās pakāpes Diplomu, savukārt defile programmā otrās pakāpes apbalvojumu. Notikuši draudzības koncerti ar Juglas mūzikas skolas un Madonas kultūras nama pūtēju orķestriem. Ar madoniešiem muzicējam gan Gulbenē, gan Cesvainē. Sniegti vairāki solo koncerti Gulbenē, Viļakā Ziemeļlatgales festivāla ietvaros. Lielās noslogotības pēc esam atteikuši uzaicinājumam piedalīties Bratislavā (Slovākija) pūtēju orķestru salidojumā. Mācību gada laikā esam sagatavojuši divas koncertprogrammas.



Vai par savu sasniegumu uzskatāt arī otrā albuma, kuram esat devuši simpātisku nosaukumu „Valdzinošu impresiju noskaņā”, izdošanu?

Tas ir mūsu otrais albums. Pirmais, kā Jūs atceraties, bija „Gulbenē skan”, „Valdzinošu impresiju noskaņā” ir loģisks turpinājums. Mana iecere ir katras paaudzes piemiņai ierakstīt savu albumu. Tas ir interesanti, ka šodienas skolas audzēkņiem būs iespēja salīdzināt savu varējumu ar bijušajiem absolventiem. Arī programmas ir būtiski atšķirīgas. Šodienas albumā ierakstījām deviņus dažāda rakstura skaņdarbus ar solistiem. Kopā ierakstīti deviņpadsmit skaņdarbi. Te mēs parādām mūsu novada Mūzikas skolas spēku, jauniešu profesionālo varēšanu. Kā tautā saka: „Šāvām divus zaķus uzreiz”. Pirmo gandarījumu par mūzikas albuma iznākšanu

esam jau saņēmuši, jo radio programma „Klasika” lūdza atļauju albumu ietvert savā atskaņojamo programmu sarakstā.

Kādi ir nākotnes plāni?

Līdz augusta mēnesim esam aizņēmti Gulbenes novada plānotajos pasākumos. Septembrī vai oktobrī sniegsim albuma „Valdzinošu impresiju noskaņā” koncerta atskaņojumu. Te arī ir savas ieceres. Telefoniski esam uzrunāti par koncertēšanu Krievijā. Gaidīsim oficiālu uzaicinājumu. Tas ir līdz šā gada noslēgumam. Mēs visi zinām, ka nākošais gads ir Dziesmu svētku gads. Ceru, ka gaidītos svētkus analizēs nevis pēc dalībnieku skaita, bet gan pēc savu spēku, varēšanas, spēju un iespēju apzināšanas.

Paldies par sarunu un lai piepildās visas Jūsu ieceres!

Ar Donātu Veikšānu sarunājās Jana Igaiviņa

Radošās dienas 2.vidusskolā

Vairāk kā 40 skolēni no dažādām skolām piecas dienas darbojas kopā radošajās darbnīcās – veido eņģeļus, mācās rakstīt taizemiešu valodā, dzied, dejo, sporto, veido fotosalonu, spēlē teātri. Pirmdienas pēcpusdienā daļa dalībnieku devās mazā ekspedīcijā uz Liteni. Cik bagāts ir mūsu novads! Iepazīšanās ar atkritumu glabātuves uzņēmumu „Kaudzītes” sniedza motivāciju pareizi šķirot atkritumus un izpratni cik daudz atkritumus mēs radām. Skolēnus ar teritoriju un darbības sistēmu iepazīstināja vadītājs A.Amantovs un plānotājs A.Kļaviņš. Noslēgumā skola saņēma izlietotā biroja papīra konteinerus, lai tos izvietotu mācību kabinetos un nākošajā mācību gadā čakli atkal vāktu makulatūru. Vērojām arī netālu atrodošos koģenerācijas staciju, kur tiek ražota elektrība no zaļā masas. Tad mūs sagaidīja G.Ciglis un izrādīja savu saimniecību, kur Pededzes lejteces plāvās ganās savvaļas zirgi un govīs. Skolēni redzēja, kā dzīvnieki dzīvo savvaļā, varēja arī tos pabarot ar saimnieka doto barību. Nereti mēs dodamies tālu meklēt dabas brīnumus, tepat skolēni gūst prak-



tisku pieredzi, kas vēlāk noder dabaszinību, ģeogrāfijas, ķīmijas, fizikas stundās. Atpakaļceļā ar klusuma brīdi Litenes kapos pie „Sāpju sienas” pieminējam Latvijas armijas 1941.gada 14.jūnijā bojāgājušos virsniekus. Ekspedīcijas dalībnieki iepazīna savu novadu, attīstīja piederības izjūtu savai zemei. Paldies atsaucīgajiem novada ļaudīm, kas palīdzēja noorganizēt ekspedīciju uz Liteni!

Dita Grigore,
projektu vadītāja skolā



Jaunietis Gulbenes novadā iespējas jauniešiem nu arī Stāķos

Vārds, uzvārds: Marta Dambrova

Vecums: 18

Dzīvo: Saulainā meža maliņā, kaut kur Lizumā

Mācās: Lizuma vidusskolā

Hobijs: Ģitāras strinkšķināšana

Kas tev ir Gulbene/novads? Visjaukākā, vissaulainākā, viskrāsainākā un vismīļākā Latvijas maliņa!

Vislabāk garšo: Vecmamma meža zemeņu krēms ar ķīseli

Visaugstāk cilvēkos vērtē: Centību, aizrautību, pārliecību un mīlestību

Moto: Ēd saldējumu ar lielo karoti!



Novēlējums citiem: Uzvelkam smukāko smaigu, paņemam priecīgāko garastāvokli, novelkam visus krenķus un sagaidam vasaru kā laimīgas bitītes!

“Gulces Gēns” rosās

24.maijā Gulbenes novada domes sēdē deputāti deva “zaļo gaismu” jauniešu biedrības “Gulces Gēns” aktīvistu idejai izveidot vietu, kur jauniešiem, kam interesē dažādi ekstrēmie sporta veidi, darboties arī aukstajos ziemas mēnešos. Deputāti piekrita nodot biedrībai, kurai ir sabiedriskā labuma statuss, bezatlīdzības lietošanā uz 10 gadiem zemi un telpas Gulbenē, Blaumaņa ielā 45A, kur paredzēts ierīkot sporta aktivitāšu centru. Biedrības valdes priekšsēdētājs Oskars Kreišmanis stāsta, ka telpas, kur kādreiz atradās katlu māja, paredzēts pielāgot iekštelpu skeitparkam, savukārt apkārtni iekārtot, lai tā būtu pieejama vairākiem ekstrēmajiem un neredzīgajiem sporta veidiem (piemēram, ielu vingrotājiem,



pārkūristiem u.c.).

Biedrība “Gulces Gēns” darbojas jau gadu, kura laikā paspējuši piedalīties un paši organizēt dažādus pasākumus, piemēram, rādot dažādus paraugdemonstrējumus Jauniešu dienā un ekstrēmo sporta veidu pasākumā “Chill and Grill on the Mini Hill” ziemā. Biedrība aktīvi piesaista arī atbalsta finansējumu savai darbībai gan no sponsoriem, gan pamazām apgūst arī dažādus projektus.

Liene Dembovska

JŪLIJA ITK ŠOREIZ NEIERASTĀKĀ VIETĀ - 7.JŪLIJĀ STĀMERIENĀ NOVADA SVĒTKU IETVAROS.

SEKO INFORMĀCIJAI WWW.LABISBABIS.LV

JAUNIEŠU CENTRS

BĀZE

Maršrutā Gulbene – Rietava

Labas! Aš esu Jana, o ji – Inga. Turime dovanu jaunimo centri! Tā mēs, jaunatnes darbinieces no Lejasciema un Rankas, sākām savu svētku uzrunu Rietavas pašvaldības jauniešu centra „Aura” 1 gada jubilejas pasākumā. Sen nav piedzīvots, ka, pasakot vienu vārdu, zāle ir sajūsmā... Nu gluži kā Latvijā. – Labdien! Kā tev šodien klājas? – Forši! Tu nu gan labi runā latviski! – What...?

Ieskats vēsturē. Nu jau kādu laiku Gulbenes novada jaunatnes darbinieki, kuru priecīgā kārtā kļūst aizvien vairāk, draudzējas ar domubiedriem no Rietavas pašvaldības Lietuvā. Ir dzirdēts, ka sadarbība jaunatnes jomā ir sākusies ar Anitas no JK „Dēms” un Egidijus no Rietavas sadarbību jauniešu projektos. Apgalvot, ka tā ir patiesība, var tikai viņi, jo mana (aš esu Inga) darbība jaunatnes jomā tik sena diemžēl nav. Ko tas nozīmē? To, ka viss notiek ilgāk par 3 gadiem, cik noprotu, vismaz divtik ilgāk.

Tagadnes situācija. Jāteic, ka sadarbība iet plašumā un dziļumā. Protams, pati jau neiet nekur, ja nav cilvēku, kas par to rūpējas.

Tas ir tāpat kā ar visparastāko draudzību – pāris reizes nesatiecies iedzert čaju ar medu (šo frāzi aizņēmos no kāda Twitter lietotāja, ceru, ka atvainos) un nesaproti, kādēļ tev vairs nezvana! Mums, Gulbenes novada jaunatnes darbiniekiem un entuziastiem, gribas, lai mums zvana, raksta, sūta labas domas, un, protams, protams, - priecājamies par iespēju satikties klātienē. Šoreiz – jūnijā sākumā – devāmies uz Rietavas atvērtā jauniešu centra „Aura” gada jubilejas pasākumu. Jāsaka, bija tāds gadījums – pagājušā gada jūnijā sākumā netiņām, bet varbūt ļoti tiši gadījās Rietavas jauniešu centra atvēršanā, un man bija pat gods turēt sarkano lentīti. Šogad ar patiesu interesi skatījās, kā 360 dienās var izmainīt pasauli – no mēbeļu zīmējumiem uz A4 lapām nokļūvām realitātē ar biljardu, galda tenisu, virtuvi, datoru, skandām (latviski runājot, tumbām)... Nu ļoti jauki! Mūs pat ar klātbūtni pagodināja Lietuvas TOP dziedātāja Jazzu (es jau neteikšu, ka koncertu apmaksāja kāds politiķis ar izcelsmi no kādas nelielas, bet jaukas vietas

Jau aizritējuši divi mēneši, kopš esmu Stradu pagasta kultūras darba organizatore un bērnu un jauniešu centra vadītāja Stāķos.

KULTŪRA

Esmu beigusi augstskolu un ieguvusi kultūras iestādes vadītāja diplomu. Kultūras darbs ir interesants, bet vienlaikus grūts. Vēlos un centīšos pildīt, lai pagasta iedzīvotājiem ir iespēja savā pagastā apmeklēt teātri, pašdarbnieku koncertus un citus pasākumus un aktivitātes dažādiem vecumiem.

JAUNIEŠI

Savukārt jauniešus aicinu uz jauniešu centru (pirmdienā – piektdienā no 9:00 – 17:00), kurš atrodas Stāķu sporta nama 3.stāvā. Jaunieši Jauniešu centru jau nodēvējuši par „Ligzdu”. Gaidu ikvienu interesentu, lai kopīgi izspēlētu kādu spēli, ļautos rokdarbu vilinājumam (pērļošana, gleznošana, dekapāža, adīšana, aušana) un pie tējas krūzes generētu pozitīvas idejas.



Maijā 8.klases skolēni nokrāsoja Šķieneru pieturu, to ietērpjot košos toņos. Tā maziem solīšiem centīsimies iekopt savu apkārtni skaistu.

Vasarā kopā ar sporta darba organizatori A.Rubeni vei-

dosim pārgājienu un aktīvus piedzīvojumus.

Kontakti: 28640940, laura@gulbene.lv

Laura Kļaviņa

Pasākumi no brīvprātīgā skatu punkta

Kad daudzi skolēni priecājās par sākušos skolas brīvlaiku, daļa jauniešu jau ar pirmo brīvo vasaras dienu “lēca” iekšā brīvprātīgajā darbā.

1.jūnijā par godu Starptautiskajai bērnu aizsardzības dienai Gulbenes sporta centra laukumā notika vērienīgs pasākums - Mazā olimpiāde. To organizēja Gulbenes 1. pirmsskolas izglītības iestāde. Ar pašu spēkiem vien nepietika, tāpēc palīgā devās arī brīvprātīgie no jauniešu centra Bāze, kā arī no Gulbenes 1. vidusskolas. Bērni varēja veikt dažādus sportiskus uzdevumus un par to saņemt uzlīmīti. Beigās tie bērni, kas bija ieguvuši visvairāk uzlīmju, tika pie balvām.

Un jau uzreiz nākamajā dienā jeb 2.jūnijā atkal brīvprātīgie varēja izpalīdzēt, šoreiz gan kā gidi deju kolektīviem, kas



Brīvprātīgie jaunieši palīdzēja autobusu novietošanā deju festivālā

Gulbenē bija ieradušies, lai piedalītos festivālā “Latvju bērni danci veda”. Festivālā piedalījās vairāk kā 3000 dalībnieku, bet brīvprātīgie bijām 100. Dažiem gidiem problēmas sagādāja tas, ka kolektīvi ieradās daudz agrāk, nekā bija plānots, citiem turpretī kolektīvi kavēja visu, ko

vien varēja nokavēt, bet kopumā tomēr dzirdēts vairāk labu atsauksmju. Domājams, ka nav tāda brīvprātīgā, kurš nožēlotu savu līdzdarbošanos, jo kā nekā ir iekrāta vēl kāda drusiņa pieredzes.

Ance Lauva-Salnāja un Andra Lauva-Salnāja



maršrutā daudz kontrolpunktu sasniedzami. Jācer vienīgi, ka tos sasniegsim lido kā kadiljaks, dzel kā bembis stilā un pierādīsim, ka dzīvojam 21. gadsimtā. Bet var arī ar zirgu un kulbā. Ja arī lēnām uz priekšu, tad vismaz ar stilu!

Gero vakaro!

Inga Deigele, Lejasciema jauniešu centra „Pulss” vadītāja

P.S. Starp citu, lai sasniegtu Rietavu, ir jāpabrauc garām vis-

maz 20 zirgiem un 5 Latvijas (?) zilajām govīm. Vai tad pasaulē maz tik daudz ir? Mūsmājās viens...

P.S.P.S. Paldies Gunai Švikai un Lienei Dembovska par maršruta Gulbene – Rietava tehnisku nodrošināšanu!

P.S.P.S.P.S. Un esam izveidojuši Gulbenes un Rietavas pašvaldību sadarbības logo. Ja redzi kādu dīvainu gulbjulauvu (G burtu ar gulbja galvu un R burtu ar lauvas kāju) – tie esam mēs! Un, tici man, - redzēsi!

Lappusi sagatavoja Liene Dembovska, jaunatnes lietu speciāliste

Pasākumi novadā jūnijā

datums	laiks	notikums	norises vieta
14.06	13:00	Grāmatas "Otrais pasaules karš un Latvija" prezentācija	Gulbenes kultūras centrs
14.06	14:00	Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienas atceres pasākums	Gulbenes dzelzceļa stacija
14.06	16:00	Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienas atceres pasākums Latvijas karavīru piemiņas vietā	Litenes kapi
15.06	20:00	A. Banka "Meitiņa", Beļavas amatiereteātra izrāde	Jaungulbenes tautas nams
16.06	20:00 22:00	„Sakursim uguntiņu!”, Jāņu noskaņās deju koncerts Piedalās: „Siguldietis”, „Zelta rūsiņš”, „Ratiņš”, „Veiksme”, „Abi labi”, „Tirza”, „EGA” Balle, spēlē grupa „Rondo”.	Pilskalna estrāde
20.06	20:00	R. Blaumanis "Trīnes grēki", Gulbenes Tautas teātra brīvdabas izrāde Ielīgošana kopā ar folkloras kopu "Līgo"	pie Staru kultūras nama
21.06	19:00	Vasaras sauliegiežus ielīgot kopā ar Dailes teātra dziedājo aktieru vokāli instrumentālo ansambli "Ilga".	Vecgulbenes muiža
21.06	20:00	Svētku ielīgošana kopā ar Līgo pašdarbības kolektīviem un folkloras kopu "Līgo"	pie Līgo kultūras nama
21.06	20:00	A. Banka „Kredīts”, Beļavas amatiereteātra izrāde	Pilskalna estrāde
22.06	17:00	Gulbenes vidusskolas 12. klases izlaidums	Gulbenes kultūras centrs
22.06	19:00	Jāņu mistērijas kopā ar dziedājošajām ģimenēm no LNT Dziedošo ģimeņu šova	Druvienas Silmaču estrāde
22.06	19:00 23:00	Ielīgošanas koncerts Pirmsjāņu balle, spēlē grupa " Baltie lāči"	Lejasciema estrāde
22.06	22:00	Balle "Ielīgosim Jāņus!"	Kalnienas tautas nams
23.06		Tirzas pagasta sporta spēles. Līgošana.	Tirzas pagasts
23.06	22:00	Līgo nakts balle. Spēlē grupa „Kreissais pagriezies”	Gulbene, Jaunatnes parks
23.06	22:00	Jāņunakts zaļumballe, spēlē Andris Maks	Pilskalna estrāde
23.06	23:00	Līgonakts Zaļumballe, spēlē Kaspars Maks	Litenes brīvdabas estrāde
23.06		Kopā sanākšana un Jāņu ielīgošana, dejas visas nakts garumā	Jaungulbene, Rijas kalns
30.06	19:00	Stāmerienas jauniešu tautisko deju kopai "POGA" -15 Jubilejas koncerts "Īsa pamācība pogošanā!"	Stāmeriena, pie Pogas ezera
01.07	13:00	Danskovīte "Lauku kūrorts pilsētniekiem", Jāņu un Pēterdienas atskaņās Baltinavas dramatiskā kolektīva „Pallādas” komēdija	Litenes tautas nams

Pasākumu laiki un datumi var mainīties!

Piedalās mazajā olimpiādē

1. jūnijā, Starptautiskajā bērnu aizsardzības dienā, Gulbenes novada pirmsskolas iestāžu bērni, viņu vecāki un skolotājas pulcējās Mazajā olimpiādē Gulbenē, lai šo dienu pavadītu sportiskā un jaukā atmosfērā. Vairāku stundu garumā bērni piedalījās interesantās atrakcijās, stafetēs un komandu sacīkstēs. Svētkos par omulīgu atmosfēru rūpējās sporta centra drošais, izveicīgais un mazliet nerātņais kaķis Muris. Svētku noslēgumā uzvarētāji bija visi – gan mazie, gan lielie.



Bērnu un jauniešu vasaras nometnes Gulbenes novadā

Straujiem soļiem tuvojas vasara. Lai skolēniem tā būtu aktīva un papildīta, vairākas Gulbenes novada skolas piedāvā iespēju piedalīties daudzveidīgās vasaras nometnēs.

No 23.07. līdz 27.07. Tirzas pamatskolā – „Pūznis” (dalībnieku skaits – 52), vadītāja Ausma Raģele, t. 28453418. No 23.07. līdz 28.07. Druvienas pamatskolā “Jauno dabas pētnieku skola” (dalībnieku skaits 34), vadītāja Maija Medne, t. 26741537.

No 21.08. līdz 25.08. Gulbenes novada valsts ģimnāzijā – “Ak, tu manu skaņu balsi!” (dalībnieku skaits 37), vadītāja Arta Bērziņa, t. 20026433.

No 18.06. līdz 22.06. Daukstes pamatskolā – „Nāc draudzēties!” (dalībnieku skaits 28), vadītāja Ligita Lapsa, t. 29218549. No 30.07. līdz 3.08. Stāķu pamatskolā – “Spēles” (dalībnieku skaits 51), vadītāja Diāna Šķēla, t. 26524737, 26302611. No 6.08. līdz 11.08. Druvienas pamatskolā “Folkloras nometne” (dalībnieku skaits 57), vadītāja Valda Putene, 26403822. No 18.06. līdz 22.06. K. Valdemāra pamatskolā – „Vasaras saulieģu gaidīšana Pilskalnā” (dalībnieku skaits 19), vadītāja Dace Auzāne, t. 29345770. No 9.07. līdz 13.07. Galgauskas pamatskolā „Zili brīnumi zaļā dārzā” (dalībnieku

skaits 31), vadītāja Aiga Vagule, t. 29267040. No 25.06. līdz 6.07. Stāmerienas pamatskolā „Raibā vasara” (dalībnieku skaits 44), vadītāja Sarmīte Nikandrova, t.26119153.

Savukārt dalībniekus vecumā no 4 līdz 14 gadiem (dažādiem vecumiem būs dažādas nodarbības) gaida privāti organizēta nometne Stāmerienā (nakšņošana viesu namā „Sonāte”, kas notiks: 1. maiņa 25.06.2012. – 30.06.2012. (maksā Ls 130); 2. maiņa 01.07.2012. – 07.07.2012. (maksā Ls 145); 3. maiņa 07.07.2012. – 14.07.2012. (maksā Ls 145). Nometnes vadītāja Jogita Liepiņa (Bērnu nometņu apliecības nr. RP 000681) T.29506694; 26590919, e-pasts: labasnometnes@inbox.lv. Nometnē varēs: piedzīvot dažādus pārsteigumus, izdejoties ballītēs, kā arī piedalīties interesantās nodarbībās, ko vadīs profesionāli pedagogi no Rīgas. Programmā paredzēts: darboties radošajās darbnīcās; sporta aktivitātes, stafetes; dažādas spēles un atrakcijas; paš aizsardzības nodarbības; dienas un nakts trasītes; dažādu tematiku balles; modes skates, kā arī iespēja nepiespiestā atmosfērā padziļināt savas zināšanas latviešu, angļu un krievu valodā.

G.Krevica

Gulbenes vidusskolas kolektīvs saka lielu, lielu paldies visiem labajiem cilvēkiem, kas ar savu atbalstu palīdzēja radīt īpašu atmosfēru māmiņu godināšanas pasākumā „Tu - saule mūžībā”, - **Andrim Vējiņam, SIA „RCI”, SIA „Ābelīte plus”, Ziedu bodei, ziedu salonam „Orhideja”, konditorejai „Gardums”.**

Kapusvētki

Rankas kapi – Rankas pagastā 30.jūnijā plkst.13.00
Stāmerienas kapi – Stāmerienas pagastā 7.jūlijā plkst.13.00
Lejasciema kapi – Lejasciema pagastā 8.jūlijā plkst.14.00
Velēnas kapi – Lizuma pagastā 28.jūlijā plkst.13.00
Tanslavu kapi – Gulbenes pilsētas kapi Daukstu pagastā 29.jūlijā plkst.15.00
Gulbenes Vecie kapi – Gulbenes pilsētā 29.jūlijā plkst.11.00
Ušuru kapi – Līgo pagastā 4.augustā plkst. 13.00
Mierakalna kapi – Jaungulbenes pagastā 5.augustā plkst.13.00
Kancēna kapi – Tirzas pagastā 5.augustā plkst.11.00*
Pededzes kapi – Stradu pagastā 11.augustā plkst.15.00
Sila kapi – Lizuma pagastā 12.augustā plkst.13.00
Galgauskas kapi – Galgauskas pagastā 18.augustā plkst.16.00
Druvienas kapi – Druvienas pagastā 18.augustā plkst.15.00
Litenes kapi – Litenes pagastā 19.augustā plkst.13.00*
*- norises laiks var mainīties

Paziņojums!

Gulbenes pilsētas pārvaldes darbinieki no 9.jūlija līdz 22.jūlijam atradīsies ikgadējā atvaļinājumā.

Pārvaldes darbību nodrošinās vadītājs A.Caunītis un komunālās saimniecības nodaļas vadītājs J.Krastiņš.

Cienījamie iedzīvotāji!

Par izdevuma „Gulbenes Novada Ziņas” saņemšanu lūdzam interesēties pilsētas un pagastu pārvaldēs.



Redaktore Jana Igaņiņa, maketētāja Evita Lode.
Izdevējs: Gulbenes novada dome, Ābeļu iela 2, Gulbene, LV-4401. Reģ. nr. LV90009050716.
Metiens 11000 eks. Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusalā”, Mūkusalas iela 15A, Rīga.
Gulbenes novada domes oficiālā informācija: www.gulbene.lv.
Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.